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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Økonomiudvalget den 28-06-2016

Der er afbud fra Jørgen Lundsgaard (I).

 

Dagsorden godkendt.

Afbud Jørgen Lundsgaard



Punkt 2: Risikobaseret dimensionering af Beredskab Fyn

16/13423

Beslutningstema

Godkendelse af den risikobaserede dimensionering af redningsberedskabet hørende under Beredskab Fyn.

Indstilling

Direktionen indstiller, at:

Svendborg Kommune godkender forslaget til den risikobaserede dimensionering af Beredskab Fyn.

Sagsfremstilling

Beredskab Fyn blev – som en konsekvens af en aftale fra juni 2014 mellem KL og den daværende regering - etableret som
et § 60 selskab med én fælles Beredskabskommission pr.1/1 2016. Beredskab Fyn er en sammenlægning af beredskaberne
i kommunerne Kerteminde, Nordfyn, Odense, Ærø, Langeland, Nyborg, Fåborg-Midtfyn, Assens og Svendborg.

 

I henhold til beredskabsloven og bekendtgørelse om dimensionering af det kommunale redningsberedskab, skal
kommunerne udarbejde og byrådene/kommunalbestyrelserne godkende en risikobaseret dimensionering (RBD), når der
sker væsentlige ændringer i forhold til de eksisterende RBD. Endvidere fremgår, at denne plan skal fremsendes til
Beredskabsstyrelsen til udtalelse.

 

Efter dannelse af Beredskab Fyn og udarbejdelse af en samlet risikobaseret dimensionering skal alle 9
kommunalbestyrelser godkende RBD-en, for at RBD-en kan betragtes som godkendt.

 

Udkastet til risikobaseret dimensionering har været forelagt Beredskabskommissionen til foreløbig godkendelse. Arbejdet
blev påbegyndt i september 2015 med en forhåndsdialog med beredskabsstyrelsen. Dialogen medførte den allerede kendte
udsættelse i forhold til en implementeringen pr. 1. januar 2016 af det operative beredskab.

 

Arbejdet med den risikobaserede dimensionering er foregået i en arbejdsgruppe og har indbefattet en bred involvering af
medarbejdere og beredskabsansatte i Falck A/S Danmark med forskellige funktioner og fra alle 9 kommuner for at sikre
grundlaget for en fyldestgørende analyse af de dimensionerende forhold i de 9 kommuner. Arbejdet og analyserne bygger
også på et meget omfattende datagrundlag hentet i diverse kommunale og statslige databaser. Planen har endvidere været
sendt i høring hos Fyns Politi og internt hos medarbejderne i Beredskab Fyn. Høringerne har ikke indeholdt kritiske
forhold, men har givet anledning til en uddybning af flere forhold i RBD.

 

Beredskabskommissionen meddelte den 12. april 2016 en foreløbig godkendelse af RBD-en med en bemærkning om, at
Langeland ønsker en indgående drøftelse af oplægget til nedlæggelse af indsatslederne på Langeland.

Efterfølgende er RBD-en den 18. april 2016 fremsendt til Beredskabsstyrelsen til udtalelse. Beredskabsstyrelsen og
Beredskab Fyn har i forlængelse heraf haft et afklarende møde den 17. maj 2016.

 

Processen er tilrettelagt således, at kommunerne fremlægger RBD til godkendelse i alle kommunalbestyrelser i perioden
fra 25. maj til 28. juni 2016. Herefter er det hensigten, at Beredskabskommissionen på sit møde den 29. juni 2016
forelægges den endelige RBD med henblik på endelig godkendelse, således at den risikobaseret dimensionering kan træde
i kraft til den 11. september 2016.



 

For Svendborg Kommune indebærer udkastet, at beredskabet i tiden 07.00-14.30 ændres fra 2 min. øjeblikkelig udrykning
til 5 min. udrykning, som følge af hændelsesmønstret og risikoobjekterne.Responstiden forøges i tiden 07.00-14.30 med
maksimalt 3 min. grundet ovenstående ændringer.

 

I visse yderområder forbedres responstiden som følge af den frie disponering. Redningsvognen, en tankvogn og en
ommelift udgår grundet hændelsesmønstret og risikoobjekterne.

 

Alle nuværende stationer på Fyn opretholdes, hvilket betyder at Gudme ikke nedlægges som der var lagt op til i
Beredskab Fyns første oplæg til RDB.

 

I processen med tilpasning af de kommunale beredskaber, der blev varetaget af de daværende kommunale
beredskabschefer i 2015, indgik en hurtig responsenhed (HSE) affødt af forslaget om at nedlægge Gudme Brandstation.
Denne enhed indgår ikke i udkastet til RBD, der er udarbejdet af Beredskab Fyn.

 

Det er ikke et krav fra Beredskabsstyrelsen, at man har en sådan enhed, men kommunen har mulighed for at tilkøbe
enheden.

 

Indsatsledelser på Langeland varetages efter dimensioneringsplanen fra Svendborg, således af de to kommuner får 1
fælles indsatsledervagt. Det er i øvrigt også et princip, der bruges andre steder på Fyn. Langeland Kommunen har taget
forbehold for denne del af RBD’en.

 

Det betyder at man får 1 fælles indsatsledervagt.

 

I forhold til den hidtidige dimensionering af beredskabet i Svendborg Kommune indebærer udkastet sammenfattende, at
kravet til afgangstid ved udrykning øges fra 2 til 5 min på hverdage mellem 07.00 og 14.30. Dette kan have betydning for
bemandingen på Falcks redningsstationer i dagtimerne. Redningsudstyret reduceres med fra 3 til 2 tankvogne, mens
beredskabets redningsvogn og HSE-enheden samt omme-liften fjernes.

 

I forhold til oplægget fra daværende beredskabschefer, der lagde op til, at Gudme Brandstation skulle nedlægges, var krav
til afgangstid (2 min.) fastholdt uændret i forhold til i dag med den tilføjelse, at HSE-enheden ville blive opgraderet og
responstiden nedsat i visse områder af kommunen.

 

Både bemanding, responstider og udstyrsniveau i den risikobaserede dimensionering ligger inden for det aftalte
serviceniveau, hvor beredskabet skal kunne iværksætte en forsvarlig 1. indsats inden for 10 minutter i bymæssig
bebyggelse, 15 min. i spredt bymæssig bebyggelse og 20 min. på landet.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Den ændrede dimensionering i forhold til det hidtidige niveau skal, sammen med tilsvarende tilpasninger på andre
stationer, sikre, at Beredskab Fyn kan realisere de besluttede effektiviserings- og besparelseskrav

 



Det samlede krav udgør 6,0 mio.kr. som udspringer af kommuneaftalen 2015, hvor bloktilskuddet blev reduceret med 75
mio.kr. (2016) med afsæt i, at de kommunale beredskaber samles i maksimalt 20 enheder. Af de 6,0 mio. kr. udmøntes 4,0
mio. kr., på det operative område (RBD), mens 1 mio. kr. udmøntes på ledelse og 1 mio. kr. på myndighedsopgaver.

 

Med henvisning til igangværende kontraktforhandlinger kan Beredskab Fyn ikke oplyse, hvorledes udmøntning af de 4,0
mio. kr. er fordelt på beredskabets stationer.

 

Såfremt kommunen ønsker at bevare en HSE-enhed kan denne tilkøbes for en årlig udgift på 115.000 kr.

 

Da vedtagelse og implementering af den nye risikobaserede dimensionering bl.a. som følge af dialogen med
Beredskabsstyrelsen, ikke som forudsat kan gennemføres pr. juli 2016, men først kan gennemføres pr. 1. september 2016,
medfører det en ekstraudgift for Beredskab Fyn i 2016. Beredskab Fyn har ikke peget på alternative udmøntninger og
Svendborg Kommunes andel udgør 276.267 kr.

 

Kommunens bidrag for 2016 er tidligere reduceret med 215.000 kr. vedrørende tilbagebetaling på Falck-kontrakter.

Beslutning i Miljø-, Klima- og Trafikudvalget den 20-06-2016

Oversendes til Økonomiudvalget, idet følgende ønskes belyst med henblik på at styrke beredskabet:

Udgift til fastholdelse af redningsvogn.
Udgift til fastholdelse af 2 minutters afgangstid i tidsrummet 07.00-14.30 på hverdage.

 

HSE-enheden bør også overvejes i den videre behandling af forslaget til risikobaseret dimensionering.

 

 

 

Der var afbud fra Flemming Madsen (A). Som suppleant deltog Pia Dam (A).

Beslutning i Økonomiudvalget den 21-06-2016

Sagen udsættes til behandling på et ekstraordinært Økonomiudvalgsmøde den 28. juni 2016 kl. 15.00.

 

Henrik Nielsen (C) var fraværende. Som suppleant deltog Ove Engstrøm (C).

Beslutning i Økonomiudvalget den 28-06-2016

Et flertal på 5 (V, C, L og Ø) indstiller, at forslaget til risikobaseret dimensionering godkendes, idet man samtidig ønsker
at opretholde en option på at kunne tilkøbe redningsvognen, 2 min. afgangstid i tidsrummet 07-14.30 på hverdage og
HSE-endheden.

 

Et mindretal på 3 (A og T) var imod, idet man ønsker et nyt forslag forelagt.

 

Jørgen Lundsgaard (I) var fraværende.



Bilag

Bilag 1 - Risikobaseret dimensionering Beredskab Fyn udkast 1

Bilag 2 - Udtalelse over forslag til dimensioneringsplan for Beredskab Fyn

Bilag 3 - Risikobaseret dimensionering - notat udvalgsmøde

Bilag 4 - Beredskabs dimensionering - Svendborg Brandvæsen juni 2016.docx

Afbud Jørgen Lundsgaard



Punkt 3: Lukket: Tættere samarbejde mellem Svendborg Kraftvarme og
Svendborg Fjernvarme amba.

16/15897

Afbud Jørgen Lundsgaard



Punkt 4: Lukket: Ejendomshandel

16/2802

Afbud Jørgen Lundsgaard
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